
Kfei- »

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ WE WŁOCŁAWKU

Poz. 14. Włocławek, dnia 30 marca 1976 r. Nr 3

AKTY PRAWNE WOJEWODY WŁOCŁAWSKIEGO
14 — Zarządzenie Nr 32/76 Wojewody Włocławskiego z dnia 10 marca 1976 r. w sprawie podziału województwa 

włocławskiego na obwody łowieckie oraz określenia kierunków działania dla zabezpieczenia racjonalnej gos
podarki łowieckiej i ochrony zwierzyny.

14
ZARZĄDZENIE Nr 32/76
Wojewody Włocławskiego
z dnia 19 marca 1976 r.

w sprawie podziału województwa włocławskiego 
na obwody łowieckie oraz określenia kierunków 
działania dla zabezpieczenia racjonalnej gospo

darki łowieckiej i ochrony zwierzyny.
I

Na podstawie art. 48 i 49 ust. 1 pkt 8 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych 
(Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 1.39) i art. 7 i 13 
ust. 1 ustawy z dnia 17 czerwca 1958 r. o hodo
wli, ochronie zwierząt łownych i prawie łowiec
kim (Dz. U. Nr 33 z 1973 r. poz. 197)

zarządza się, co następuje:

§ 1-
Dokonuje się podziału obszaru województwa 

włocławskiego na obwody łowieckie w sposób 
określony w załączniku Nr 1 do niniejszego za
rządzenia.

§2.
Przebieg granic obwodów naniesiony jest na 

mapy administracyjne gmin w skali 1 : 100 000. 
Mapy te znajdują się w Wydziale Rolnictwa, 
Leśnictwa i Skupu Urzędu Wojewódzkiego.

§ 3.
W skład obwodów nie wchodzą tereny okreś

lone w art. 12 ust. 1 pkt 1), 2), 4), 5), 6) i 7) oraz 
ust. 2 wymienionej ustawy z dnia 17 czerwca 
1959 roku.

§ 4.
Określone w art. 12 ust. 1 pkt 3) ustawy z dnia 

17 czerwca 1959 r., tereny rolne i leśne położone 
w granicach administracyjnych miast są terena
mi użytkowymi pod względem łowieckim i 
wchodzą w skład obwodów łowieckich z wyjąt
kiem terenu miasta Włocławka.

§ 5.
Dla zabezpieczenia pełnego wykonawstwa 

przez dzierżawców i zarządców obwodów ło
wieckich, zasad prowadzenia racjonalnej gospo

darki łowieckiej i ochrony, zwierzyny, określa 
się kierunki działania, stanowiące załącznik 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 6.
Wykonanie zarządzenia zleca się dyrektorowi 

Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu Urzędu 
Wojewódzkiego.

§ 7.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej we 
Włocławku.

§ 8.
Traci moc Zarządzenie Nr 12/68 Prezydium 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 
z dnia 19 lutego 1968 r. w sprawie ustalenia gra
nic łowieckich oraz wytycznych' dla poprawy 
gospodarki łowieckiej w województwie bydgos
kim (Dz. Urz. WRN Nr 13, poz. 99 z 1968 r.) 
z późniejszymi zmianami, w części dotyczącej 
terenu województwa, włocławskiego.

Wojewoda
mgr Paweł Majewski

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 32/76 Wojewody 
Włocławskiego z dn. 10 marca 1976 r. 
w sprawie podziału województwa 
włocławskiego na obwody łowieckie 
oraz określenia kierunków działania 
dla zabezpieczenia racjonalnej gos
podarki łowieckiej i ochrony zwie
rzyny.

OPIS GRANIC OBWODÓW ŁOWIECKICH 
POŁOŻONYCH NA TERENIE 

WOJEWÓDZTWA WŁOCŁAWSKIEGO

Obwód łowiecki Nr 1 „Skrwilno”
•— powierzchnia użytkowa 6.240 ha
Granica północna — od skrzyżowania z drogą 
Przywitowo — Kotowy szosą do Okalewa, stąd 
drogą w kierunku miejscowości Jesiony do 
skrzyżowania z granicą województwa.
Granica wschodnia — od drogi Okalewo — Je
siony granicą województwa obok Szczawna, 
Obórki przez Odnogę, Toki, Przylasek do skrzy
żowania drogi z szosą Mała Puszcza, dalej gra-



Dz. Urz. WEN Nr 3 — 2 — Poz. 14

nicą województwa do skrzyżowania z rzeką 
Skrwą.
Granica południowo-zachodnia — rzeką Skrwą 
i granicą województwa do miejscow. kol. Baba. 
Granica zachodnia — z miejscowości kol. Baba 
rzeką Skrwą do miejscowości Ruda, dalej drogą 
przez miejscowość Zatoka, Przywitowo do skrzy
żowania z szosą Stępowo — Okalewo.

Obwód łowiecki Nr 2 „Czermin”

— powierzchnia użytkowa 5.380 ha
Granica północno-wschodnia — z Rypina szosą 
przez Godziszewy, Stępowo do skrzyżowania 
z drogą Kotowy — Przywitowo.
Granica wschodnia — cd skrzyżowania z szosą 
Stępowo — Okalewo drogą przez Przywitowo, 
Zatoką do Rudy, dalej rzeką Skrwą do granicy 
województwa przy miejscowości kol. Baba.
Granica południowa -— od rzeki Skrwy w kol. 
Baba granicą województwa (środkiem jeziora 
Urszulewo) do wyskości wsi Urszulewo.
Granica zachodnia — od granicy województwa 
szosą przez Urszulewo, Zakrocz, Dylewo do Ry
pina.

Obwód łowiecki Nr 3 „Pręczki”

— powierzchnia użytkowa 4.420 ha
Granica północno-wschodnia — z Rypina szosą 
przez Dylewo do drogi we wsi Wygoda.' 
Granica południowo-wschodnia — od szosy we 
wsi Wygoda drogą przez Puszczę Rządową, Bo
rowe do Sosnowa.
Granica południowo - zachodnia — z Sosnowa 
drogą przez kol. Sosnowo, Świeża wy do miejsco
wości Nadróż.
Granica północno-zachodnia -— z miejscowości 
Nadróż szosą przez Balin, Głowińsk do Rypina.

Obwód łowiecki Nr 4 „Ugcszcz”
— powierzchnia użytkowa 9.670 ha
Granica północna — z Radomina szosą przez 
Dobre, Ostrowite do miejscowości Cętki, stąd 
drogą przez kol. Rakowo, Czyżewo do styku 
z szosą Rypin— Długie i szosą do Rypina.
Granica południowo-wschodnia — z Rypina szo
są przez Głowińsk, Nadróż do szosy Rogowo — 
Chojna w Charszewie.
Granica południowo-zachodnia — od powyższe
go skrzyżowania szos szosą przez Pinino, Hutę, 
Gnojno do miejsc. Ławki, stąd granicą gminy 
do miejscowości Parowa, dalej drogą przez miej
scowość Parowa, Radzynek, Paproty, Okonin do 
miejscowości Giźynek, dalej szosą do granicy 
gminy i tą granicą do miejscowości Ruże.
Granica zachodnia — od miejscowości Ruże dro
gą przez kol. Piórkowo do Radomina.

Obwód łowiecki Nr 5 „Zbójno”

— powierzchnia użytkowa 4.142 ha
Granica północna — od styku dróg Wielgie — 
Sitno drogą i szosą przez Łukaszewo i Ruże oraz 

granicą gminy do szosy Giżynek — kol. Woj- 
nowo.
Granica wschodnia — z kol. Wojnowo szosą do 
Zbójna, stąd drogą przez Zosin, kol. Kawno, 
Wieś Kawno do styku z drogą biegnącą do Za- 
jezierza przed Sikorzem.
Granica południowa — od tego styku drogą 
przez Zajeziorze do szosy Kikół -— Dąbrówka.
Granica zachodnia — od tego styku szosą do 
Dąbrówki, dalej drogą przez przystań, Wielgie 
I i II do styku dróg Sitno — Łukaszewo.

Obwód łowiecki Nr 6 „Czumsk”
— powierzchnia użytkowa 5.380 ha
Granica północno-wschodnia — z miejscowości 
Wygoda szosą przez Urszulewo do granicy wo
jewództwa (do środka jeziora Urszulewo), dalej 
środkiem jeziora Urszulewo do południowego 
brzegu na granicy województwa.
Granica południowa — od jeziora (południowe
go brzegu) Urszulewo granicą województwa 
przez Jeleniec, Grabal, Narty, kol. Nowe Grądy 
do skrzyżowania drogi Likieck — Wierzchowi- 
ska w miejscowości Rumunki Likieckie.
Granica zachodnia — od tego skrzyżowania dro
gą przez Kobylą Łąkę, Wierzchowiska, Sosnowo, 
Borowo, Puszczę Rządową do szosy Zakrocz —- 
Urszulewo w miejscowości Wygoda.
Obwód łowiecki Nr 7 „Charszewo”
— powierzchnia użytkowa 5.820 ha
Granica północno-wschodnia — z miejscowości 
Nadróż drogą przez Swieżawy, kol. Sosnowo do 
Sosnowa.
Granica wschodnia — z Sosnowa drogą przez 
Wierzchowiska, Kobylą Łąkę do granicy byłego 
powiatu w miejscowości Rumunki Likickie.
Granica południowa — od drogi w mieiscowości 
Rumunki Likickie, granicą byłego powiatu (pół
nocna strona jeziora Likickiego) do kol. Adamo
wo-Parcele.

Granica zachodnia — od skrzyżowania z dro
gą w Adamowo-Parcele szosą przez Kobrzyniec 
Stary, Charszewo do miejsc. Nadróż.

Obwód łowiecki Nr 8 „Chrostkowo”
— pwierzchnia użytkowa 6.359 ha
Granica północno-wschodnia — z miejscowości 
Giżynek drogą przez Okonin, Paproty, Radzy
nek, do miejscowości Parowa, dalej granicą gmi
ny do miejscowości Ławki, stąd szosą przez miej
scowość Huta-Chojno, Pinino do styku z szosą 
poniżej Charszewa.
Granica południowo-wschodnia — szosą przez 
Kobrzyniec Stary, Adamowo-Parcele do Jani- 
szewa.
Granica południowo-zachodnia — z Janiszewa 
drogą przez kol. Janiszewo, Wildno, Nowiny, Si- 
korz, Kawno, Zosin do szkoły w Zbójnie i tą 
szosą przez kol. Wojnowo do miejsc. Giżynek. •



Dz. Urz. WRN Nr 3 — 3 — Poz. 14

Obwód łowiecki Nr 9 „Wola”
— powierzchnia użytkowa 6.443 ha
Granica północna ■—• z miejscowości Mazowsze 
drogą przez Kijaszkowo, Przystań, Liciszewy do 
Dąbrówki, stąd szosą i drogą przez Zajeziorze, 
Sikorek do miejscowości Sikorz.
Granica południowo-wschodnia — z miejscowo
ści Sikorz drogą (obok wschodniej strony jezio
ra Sikorz) przez Ciełuchowo, Korżyczewo, Lu
bin, kol. i wieś Sumin do skrzyżowania z torem 
kolejowym Lipno — Czernikowo.
Granica południowo-zachodnia — od skrzyżo
wania z drcgą w kol. Kiełpiny torem kolejowym 
do skrzyżowania z szosą w kol. Steklin.
Granica zachodnia — z kol. Steklin szosą do wsi 
Steklin, stąd drcgą przez II kol. Steklin, Niedź
wiedź, Hornówek do miejscowości Mazowsze.

Obwód łowiecki Nr 10 „Czernikowo”

— pwierzęhnia użytkowa 4.374 ha
Granica północno-wschodnia — z miejscowości 
Świętosław, drogą przez Parcele-Mazowsze, Ma
zowsze do miejscowości Hornówek.
Granica południowo-wschodnia — z miejscowo
ści Hornówek drogą przez Niedźwiedź, kol. Ste
klin do wsi Steklin, dalej szosą do miejscowości 
Osówka, następnie drogą do kol. Budziska (do 
strugi).
Granica południowo-zachodnia — z kol. Budzi
ska strugą do miejscowości Witowąż, stąd drogą 
przez Czernikowo - Brok do styku z drogą bie
gnącą od kol. Oborcwo i dalej tą drogą przez 
Oborowo do szosy w Czernikówku, do styku 
z drogą w miejscowości Zębówiec.
Granica północno-zachodnia — drogą przez kol. 
Zębówiec, Władysławowo do miejscowości Świę
tosław.

Obwód łowiecki Nr 11 „Czarny Las”

— powierzchnia użytkowa 4.383 ha
Granica północno-zachodnia — z miejscowości 
Skępe, szosą przez Wólkę do granicy wojewódz
twa pod miejscowością Blinno.
Granica wschodnia i południowo-wschodnia — 
od powyższego punktu granicą województwa 
przez Rumunki-Modrzewie, Gozdy, Kukowo do 
drogi Skępe — Osie.
Granica południowo-zachodnia — od granicy 
województwa drogą przez Boguchwałę, Zajezio
rze do miejscowości Skępe.

Obwód łowiecki Nr 12 „Franciszkowo”
— powierzchnia użytkowa 4.470 ha
Granica północna — od skrzyżowania z szosą w 
kol. Adamowo-Parcele drogą do Sarnowa.
Granica wschodnia — z Sarnowa strugą, drogą 
i strugą przez Rumunki-Łąkie do wsi Rumunki- 
Łąkie i dalej drogą przez tę wieś oraz miejsco
wość Łąkie kol. do Wymyślina.
Granica południowo-zachodnia i północno-za
chodnia z Wymyślina szosą przez miejscowość 

Wioska, Jarczewo, Chodorążek, Makowiec, Jani- 
szewo do skrzyżowania z drogą w kol. Adamo
wo-Parcele.

Obwód łowiecki Nr 13 „Grodzeń”
— powierzchnia użytkowa 5.535 ha
Granica północno-wschodnia — z miejscowości 
Sikorz drcgą przez Nowiny, Wił dno, kol. Jani- 
szewo do styku z szosą lipnowską w Janiszewie. 
Granica południowo-wschodnia — z Janiszewa 
szosą przez Makowiec, Chlebowe, Rumunki Lip- 
nowskie do Lipna.
Granica południowo-zachodnia — z Lipna szosą 
przez Buchowo, Złotopole, Kikół do skrzyżowa
nia z drogą Lubin — Korzyczewo i dalej pół
nocno-zachodnią drogą przez Korzyczewo, Cie
łuchowo do krzyżówek dróg w Sikorzu.
Obwód łowiecki Nr 14 „Jankowo”

— powierzchnia użytkowa 4.463 ha
Granica północna — z Lubina dfogą w kierunku 
Korzyczewa do skrzyżowania z szosą Moszczon- 
ne — Kikół.
Granica wschodnia — szosą przez Kikół, Złoto
pole do Lipna.
Granica południowa — z Lipna szosą i drogą 
przez kol. Biskupin do miejscowości Młyn-Bis- 
kupianka, stąd rzeką Mienią „Lipnianka” do 
miejscowości Brzeźno.
Granica zachodnia — z Brzeźna drogą przez 
Drozdowiec, Dębiny, Jaźwiny, dalej obok Jano
wa przez kol. Kiełpiny, Sumin, kol. Sumin do 
miejscowości Lubin.
Obwód łowiecki Nr 15 „Drozrlowiec”
— powierzchnia użytkowa 5-480 ha
Granica północno-zachodnia — od środka Wisły 
drogą przez Zabłccie, Kwiryncwo, kol. Kwiry- 
ncwo, Zacisze. Osówkę do skrzyżowania z to
rem kolejowym w kol. Steklin.
Granica północno-wschodnia — od szosy w kol. 
Steklin torem kolejowym do skrzyżowania z 
drogą kol. Kiełpiny — Sumin.
Granica wschodnia — z kol. Kiełpiny, drogą 
przez kol. Kiełpiny obok Jankowa i przez Jaź
winy, Dębiny. Drozdowiec do Brzeźna.
Granica południowa — z Brzeźna rzeką Mienią 
(Lipnianka), rzeką Mień do środka Wisły w miej
scowości Zagajnica — Dębiny, dalej zachodnią 
stroną Wisły do wysokości drogi biegnącej od 
^abłocia.
Obwód łowiecki Nr 16 „Zimny Zdrój”
— powierzchnia użytkowa 3.862 ha
Granica północno-wschodnia — od styku z dro
gą kol. Oborowo — Zębówiec w miejscow. Czer- 
nikówko-Wały drogą przez Czernikowo-Brok, 
Czernikowo, Witowąż, dalej strugą przez Bu
dziska do drogi kol. Budziska.
Granica południowo-wschodnia — drogą przez 
Zacisze, kol. i wieś Kwirynowo, Zabłocie do 
środka Wisły.



Dz. Urz. WRN Nr 3 — 4 — Poz. 14

Granica południowo-zachodnia i zachodnia — 
środkiem rzeki Wisły obok miejsc. Nowogródek 
oraz wschodniej strony Zielonej Kępy, a z miej
scowości kol. Włęcz drogą przez Pokrzywnó, 
Stajęczyny, Dominikowo, Zimny Zdrój, kol. 
Oborowo do styku z drogą w miejscowości Czer- 
nikówko-Wały.

Obwód łowiecki Nr 17 „Ciechocinek”
-— powierzchnia użytkowa 8.590 ha
Granica północna i północno-wschodnia — od 
toru kolejowego w Otłoczynku rzeką Tążyną 
do środka Wisły, dalej środkiem rzeki Wisły do 
miejscowości Nieszawa.
Granica południowo-wschodnia —■ od środka 
rzeki Wisły szosą przez Nieszawę do Nieszawki, 
stąd drogą przez kol. Waganiec do skrzyżowania 
z torem kolejowym we wsi Waganiec.
Granica południowo-zachodnia — z miejscowo
ści Waganiec torem kolejowym przez Aleksan
drów Kuj. do skrzyżowania z rzeką Tążyną w 
miejsc. Otłoczynek na granicy województwa.

Obwód łowiecki Nr 18 „Łąkie”

— powierzchnia użytkowa 3.845 ha
Granica północna — z miejscowości Sarnowo 
drogą do miejscowości Krzyżówka, stąd grani
cą byłego powiatu (północną stroną jeziora Li- 
kićkiego) oraz granicą województwa do skrzy- 
żownia z drogą ydodąfcą z miejscowości Nowe. 
Granica wschodnia — granicą województwa 
przez kol. Likiec-Rumunki do skrzyżowania z 
szosą biegnącą Blinno — Duża Wólka.
Granica południowo-wschodnia —- od granicy 
wojewódzkiej szosą przez Dużą Wólkę, Skępe do 
Wymyślina.
Granica zachodnia — z Wymyślina drogą przez 
kol. Łąkie, wieś Łąkie, Rumunki-Łąkie, stąd 
strugą, drogą i strugą przez kol. Rumunki-Łąkie 
do Sarnowa.

Obwód łowiecki Nr 19 „Ławiczek”

— powierzchnia użytkowa 6.260 ha
Granica północna — z miejscowości Józefowo 
szosą przez Wioskę, Wymyślin do Skępego.
Granica północno-wschodnia -— z miejscowości 
Skępe drogą przez Zajeziorze, Boguchwałę do 
granicy wojewódzkiej i tą granicą do drogi Osiek
— Źródła.
Granica wschodnia — od granicy województwa 
drogą przez Źródła, Suminek, do miejscowości 
Koziróg Leśny.
Granica południowa — z miejscowości Koziróg 
Leśny drogą przez Kolonię Małomin, wieś Ma- 
łomin, granicę administracyjną Leśnictwa i dro
gą do drogi Jasień — Karolewo.
Granica południowo-zachodnia i zachodnia — 
od powyższego pkt. drogą przez Karolewo, Su- 
radówko, Suradowo, Pokrzywnik, Kol. Pokrzy- 
wno, do szosy w Józef kowie.

Obwód łowiecki Nr 20 „Karnkowo”

— powierzchnia Użytkowa 5.775 ha
Granica północno-wschodnia — z miejscowości 
Makowiec, drogą i szosą przez Chodorążek, Jar- 
czewo do miejscowości Wioska.
Granica wschodnia — z miejscowości Wioska 
szosą do Józefkowa, stąd drogą przez Pokrzyw
ki, Pokrzywnik, Suradówko do styku z drogą w 
miejscowości Bałdowo.
Granica południowo-zachodnia — z miejscowo
ści Bałdowo drogą przez Rumunki Głodowo do 
Lipna.
Granica zachodnia — z Lipna szosą przez Chle- 
bowo do miejscowości Makowiec.

Obwód łowiecki Nr 21 „Tłuchowo”
— powierzchnia użytkowa 5.028 ha
Granica północno-zachodnia — z miejscowości 
Karolewc-Rum. drogą oraz granicą administra
cyjną leśnictwa i dalej drogą do Małomina w 
przedłużeniu drogą przez kol. Małomin, Koziróg 
Leśny, Suminek, Źródła, do skrzyżowania z rze
ką Czernicą na granicy województwa.
Granica półnccnc-wschcdnia i południowa — 
od drogi Osiek — Źródła, granicą województwa 
obok Malanówka do rzeki Skrwy, dalej tą rze
ką i granicą województwa przez Kłobukowo, 
kol. Turza Mała do szosy w Turzy Wielkiej.
Granica południowo-zachodnia — od granicy 
województwa szosą przez Kamień Kotowy do 
Turzy Wilczej, stąd drogą przez Turzę Wilczą- 
Rum. do skrzyżowania z drogą wiodącą z Ka
miennego Brodu i tą drogą przez Rumunki Ja
sieńskie do skrzyżowania z drogą pod Karo
lewem.

Obwód łowiecki Nr 22 „Orłowo”

—> powierzchnia użytkowa 4.528 ha
Granica północno-zachodnia — z miejscowości 
Czarne drogą przez Bałdowo, Suradówko, do 
styku z drogą Wierzbick, Karolewo.
Granica północno-wschodnia — drogą przez Ka
rolewo do styku z drogą wiodącą do Kamiennego 
Brodu w Rum. Jasieńskich.
Granica wschodnia — drogą przez Rum. Jasień
skie do skrzyżowania z drogą Turza Wilcza — 
Rumunki — Tupaidły.
Granica południowa — drogą przez Tupadły do 
Wielgiego.
Granica zachodnia — z miejscowości Wielgie 
drogą do miejscowości Czarne.

Obwód łowiecki Nr 23 „Ostrowite”

— powierzchnia użytkowa 8.033 ha
Granica północno-wschodnia —• z Lipna drogą 
przez Głodowo, Rum. Głodowo, kol. Suradówko 
do Bałdowa.
Granica wschodnia — z Bałdowa drogą przez 
Czarne do Wielgiego.



7

Dz. Urz. WRN Nr 3 — 5 — Poz. 14

Granica południowa — z miejscowości Wielgie 
drogą przez Nową Wieś, Wichowo do szosy w 
Łochocinie.
Granica zachodnia — z Łochocina szosą przez 
Popowo, Radomice do Lipna.

Obwód łowiecki Nr 24 „Komorowo”

— powierzchnia użytkowa 4.336 ha
Granica północna — z Brzeźna — rzeką Mienią 
(Lipnianka) do miejscowości Młyn-Biskupianka, 
stąd drogą dc Lipna.
Granica południowo-wschodnia — z Lipna szosą 
przez Radomice, Popielarkę, do styku z drogą w 
miejscowości Rutki.
Granica południowa i zachodnia —• drogą przez 
Grabiny, Kol. Gnojno, Zmyślin, Zawody, Opar- 
czyska, Lipowiec, Stawiska do Brzeźna.

Obwód łowiecki Nr 25 „Wąkołe”
— powierzchnia użytkowa 7.096 ha
Granica północna — od środka rzeki Wisły rze
kami Mień i Mienia (Lipnianka) do Brzeźna.
Granica wschodnia — z Brzeźna drogą przez 
Stawiska, Lipowiec, Oparczyska, Zawady^Zmy
ślin do skrzyżowania z drogą w kol. Gnojno.
Granica południowa — od skrzyżowania dróg w 
kol. Gnojno drogą przez wieś Gnojno, Gołębiska, 
Piaski i dalej szosą przez Bobrowniki do środka 
Wisły.
Granica zachodnia — środkiem rzeki Wisły do 
ujścia rzeki Mień.

Obwód Nr 26 „Lubanie”
— powierzchnia użytkowa 7.060 ha
Granica północno-zachodnia — z miejscowości 
Michelin, terem kolejowym przez Ariany do 
miejscowości Waganiec, stąd drogą przez kol. 
Waganiec, Nieszawkę, dalej szosą przez Niesza
wę do rzeki Wisły.
Granica wschodnia — od powyższego punktu 
środkiem rzeki Wisły do załamania się granicy 
byłego powiatu i tą granicą przez kol. Krzywa 
Góra do wsi Krzywa Góra,, stąd drogą przez Li- 
sionki do skrzyżowania dróg w miejscowości Wi- 
toldowo.
Granica zachodnia — z Witoldowa drogą przez 
miejscowość Bodzia do Kaźmierzowa, stąd szo
są do miejsc. Janowiec, dalej drogą przez Karo
lewo, Przywieczerzyn do styku z torem kolejo
wym w miejscowości Michalin.

Obwód łowiecki Nr 27 „Koneck”

— powierzchnia użytkowa 8.180 ha
Granica północno-zachodnia — z miejscowości 
Zazdromin drogą przez Ostrowąs, Brzeźno, 
Słomkowo do skrzyżowania z torem kolejowym. 
Granica północno-wschodnia — torem kolejo
wym przez Turzno do skrzyżowania z drogą w 
miejscowości Waganiec.
Granica południowo-wschodnia — od toru kole
jowego w miejscowości Waganiec, torem kole

jowym przez Michalin, Niszczewy, Łowiczek do 
styku z drogą w miejscow. Parcele-Łowiczek. 
Granica południowo-zachodnia — od toru kole
jowego drogą przez Parcele-Łowiczek, kol. Sinki, 
Sinki-Folwark, Kamieniec, Pomiany, Koneckie- 
Holendry, Wincentowo, Zapustek do szosy od 
Konecka i tą szosą przez Chromowolę do Za- 
z dr ominą.
Obwód łowiecki Nr 28 „Służewo”
— powierzchnia użytkowa 7.620 ha
Granica północno-zachodnia — od skrzyżowa
nia z drogą przy miejscowości Grabie rowem 
(kanałem) do rzeki Tążyny i tą rzeką przez Ma- 
ciejewo do granicy poligonu, dalej granicą po
ligonu przez Rożen-Parcele do rzeki Tążyny w 
miejscowości Otłoczynek.
Granica północno-wschodnia — od rzeki Tążyny 
w Otłoczynku, torem kolejowym przez Aleksan
drów Kuj. do skrzyżowania z drogą od Słom
kowa.
Granjca południowo-wschodnia — od powyższe
go skrzyżowania przez Słomkowo, Brzeźno, 
Ostrowąs do Zazdromina, stąd szosą przez Chro
mowolę do skrzyżowania z drogą Zapustek — 
Młynek przez kol. Seroczki do skrzyżowania 
z szosą w miejscowości Seroczki.
Granica południowo-zachodnia — z miejscowo
ści Seroczki drogą^ przez Łysianki, Wilkostowo, 
Zduny, Opoczki do miejscowości Grabie.

Obwód łowiecki Nr 29 „Chalin”

— powierzchnia użytkowa 5.205'ha
Granica północna — od skrzyżowania dróg Ru- 
munki-Jasieńskie — Kamienne Brody, drogą 
przez Turzę Wilczą - Rumunki do Turzy Wil
czej, stąd szosą przez Kamień-Kotowy do gra
nicy województwa w kol. Turza Wielka.
Granica wschodnia — od szosy w kol. Turza 
Wielka granicą wojewódzwa przez Sobowo, kol. 
Głowina do środka rzeki Wisły.
Granica południowa — środkiem rzeki Wisły do 
wysokości Dobrzynia n. Wisłą.
Granica zachodnia — od rzeki Wisły drogą przez 
Dobrzyń n. Wisłą, Mokowo, Kamienne Brody 
do skrzyżowania z drogą Tupadły — Turza Wil- 
cza — Rumunki.

Obwód łowiecki Nr 30 „Bętlewo”

— powierzchnia użytkowa 3.086 ha
Granica północna — z miejscowości Nowa Wieś 
drogą przez Wielgie, Tupadły do skrzyżowania 
z drogą z miejscowości Kamienne Brody.
Granica wschodnia — od powyższego skrzyżo
wania przez Kamienne Brody do miejscowości 
Mokowo.
Granica południowa — z miejscowości Mokowo 
drogą przez Płonczyń, Wylazłowo do skrzyżowa
nia z drogą Szpiegowo — Bętlewo.
Granica zachodnia — od powyższego skrzyżowa
nia drogą przez Oleszno do miejscowości Nowa 
Wieś.



Dz. Urz. WRN Nr 3 — 6 — Poz. 14

Obwód łowiecki Nr 31 „Zbytkowo”
— pcwierzchnia użytkowa 3.615 ha
Granica północna — od szosy w miejscowości 
Łochocin drogą przez Wichowo, Upust do miej
scowości Nowa Wieś.
Granica wschodnia — z miejscowości Nowa 
Wieś drogą do Oleszna.
Granica południowa — z Oleszna drogą przez 
Zaduszniki do miejscowości Fabianki.
Granica zachodnia — od drogi w miejscowości 
Fabianki szosą do Łochocina.

Obwód łowiecki Nr 32 „Wilczeniec”
— powierzchnia użytkowa 8.637 ha
Granica północna — od śrcdka rzeki Wisły dro
gą przez Bobrowniki, Piaski, Gołębiska, Gnojno, 
kol. Gnojno, Grabiny do styku z' szosą w kol. 
Rutki.
Granica wschodnia — z miejscowości Rutki szo
są przez Ęopowo, Łochocin, Fabianki, Szpetal 
Górny do środka rzeki Wisły (mostu w Szpetaiu 
Dolnym).
Granica południowo-zachodnia — od szosy w 
Szpetaiu Dolnym, środkiem Wisły do styku z 
drogą w Bobrownikach.

Obwód łowiecki Nr 33 „Bądkowo”
-— powierzchnia użytkowa 8.870 ha
Granica północno-zachodnia — od kanału Ba
chorze szosą przez Ujmę Dużą, dalej szosą do 
przystanku kolejowego, torem kolejowym przez 
Łowiczek, Parcele, Niszczewy do styku z drogą 
w II Michalinie.
Granica wschodnia — drogą przez Przywiecze- 
rzyn, Koralewo, Janowice, Kaźmierzewo, Ustro
nie, Bodzie, do Witoldowa, stąd przez Witoldo- 
wo do granicy gminy i tą granicą do styku z dro
gą Jąranówek, dalej drogą do styku z szosą 
Osięciny — Wieniec.
Granica południowo-zachodnia — od tego miej
sca szosą Osięciny -— Wieniec do Kanału Bacho
rze, stąd kanałem Bachorze do granicy gminy 
do styku z szosą powyżej Ujmy Małej.

Obwód łowiecki Nr 34 „Zakrzewo”
— powierzchnia użytkowa 7.890 ha
Granica północna — cd skrzyżowania ze strugą 
pod kol. Przybysław, szos'ą do wsi Przybysław, 
dalej drogą przez Chrostkowo, Waleńtynowo, 
Nowiny, Budy Chlewiskie, Seroczki, Zapustek 
do skrzyżowania z drogą na Wincentowo.
Granica północno-zachodnia — od krzyżówek 
dróg w miejscowości Zapustek przez Wincento
wo, Koneckie-Kolendyry, Pomiany, Kamieniec, 
Sinki-Fołwark, kol. Sinki, Parcele-Łowiczek do 
styku z torem kolejowym.
Granica południowo-wschodnia — od powyższe
go punktu torem kolejowym do przystanku kol. 
Ujma Duża szosą do Ujmy Dużej i dalej szosą 
do kanału Bachorze.

Granica południowa — od szosy Ruszki — Ujma 
Duża kanałem Bachorze do skrzyżowania z dro
gą Bronisław — Kobielice.
Granica zachodnia — cd powyższego punktu 
drogą do strugi pod Kobielicami i dalej strugą 
do szosy obok kol. Przybysław.

Obwód łowiecki Nr 35 „Główczyn”
— powierzchnia użytkowa 4.983 ha
Granica, północna — od skrzyżowania dróg 
Szpiegowo — Bętlewo drogą przez Wylazłowo, 
Płonczyn do miejscowości Mokowo.
Granica wschodnia — od miejscowości Mokowo 
drogą przez Dobrzyń do środka Wisły.
Granica południowa — środkiem Wisły do wy
sokości Glewo.
Granica zachodnia — cd środka Wisły drogą 
przez Glewo, Grochowalsk, do skrzyżowania 
dróg Oleszno — Wylazłowo.

Obwód łowiecki Nr 36 „Nasiegniewo”
■—■ powierzchnia użytkowa 5.825 ha
Granica północna — z miejscowości Fabianki 
drogą przez Zaduszniki do Oleszna.
Granica wschodnia — z Oleszna drogą przez 
Szpiegowo, Grochowalsk, Glewo do środka 
Wisły.
Granica południowa — środkiem rzeki Wisła do 
wysokości miejsc. Szpetal Dolny.
Granica zachodnia — od środka rzeki Wisły szo
są przez Dolny "Szpetal, .Górny Szpetal do styku 
z drogą w miejscowości Fabianki.

Obwód łowiecki Nr 37 „Wieniec”
— powierzchnia użytkowa 6.136 ha
Granica północna -— od granicy gminy drogą 
przez Witoldowo, Studniska, Lisionki, Krzywą 
Górę do środka rzeki Wisły.
Granica północno-wschodnia — od powyższego 
punktu środkiem rzeki Wisły, dalej granicą ad
ministracyjną miasta Włocławka do styku z szo
są Włocławek — Wieniec.
Granica południowa — od granicy administra
cyjnej miasta Włocławka szosą przez Wieniec, 
Wolicę do styku z drogą w kol. Bachórka.
Granica zachodnia — od szosy w kol. Bachórka 
drogą przez Jaranówek do granicy b. powiatu 
i dalej granicą do miejscowości Witoldowo.

Obwód łowiecki Nr 38 „Dobiegniewo”
— powierzchnia użytkowa 5.300 ha
Granica północna — od wysokości Wistki Szla
checkiej, środkiem rzeki Wisły do drogi w No
wej Wsi.
Granica południowo-wschodnia i południowa — 
z miejscowości Nowa Wieś, granicą wojewódz
twa przez Skoki Małe, Dąb Borowy do drogi 
z Czarnego Borka i dalej tą drogą przez Czarny 
Borek, następnie linią oddziałową przez las oraz 
drogą do styku dróg w Telążnie Leśnej.



Bz. Urz- WRN Nr 3 — 7 — Poz. 14

Granica zachodnia — z Telążny Leśnej drogą 
przez Adaminowo, Kosinowo, Wistkę Szlachec
ką do środka rzeki Wisły.

Obwód łowiecki Nr 39 „Modzerowo”
— powierzchnia użytkowa 4.200 ha
Granica północna — od miejscowości kol. Łęg 
środkiem Wisły do Wistki Szlacheckiej.
Granica wschodnia — z Wistki Szlacheckiej dro
gą przez Kcsinowo, Adaminowo do Telążny 
Leśnej.
Granica południowo-zachodnia —-- z Telążny 
Leśnej drogą przez Mursk do Rybnicy.
Granica zachodnia —, 7. Rybnicy granicą admi
nistracyjną miasta Włocławka, przez kol. Łęg 
do środka rzeki Wisły.
Obwód Łowiecki Nr 40 „Niedźwiedź”
— powierzchnia użytkowa 3.800 ha
Granica północna — cd miejscowości Telążna 
Leśna drogą i linią oddziałową przez las do drogi 
kol. Przyrytka — Kobyle Błota i dalej tą drogą 
oraz pierwszą drogą na -\yschód do granicy wo
jewództwa.
Granica wschodnia — granicą województwa 
obok Cieślikowa do drogi we wsi Aleksandry- 
nów.
Granica południowo-zachodnia — od granicy 
województwa w miejscowości Aleksandrynów 
drogą przez kol. Czarne, Skrzynki, Goreń Mały 
i Duży, Krzewent do styku dróg w -Telążnie 
Leśnej.
Obwód łowiecki Nr 41 „Kłótno”
— powierzchnia użytkowa 3.200 ha
Granica północno-wschodnia — z miejscowości 
Goreń Mały szosą i drogą przez Goreń Duży, 
Skrzynki, kol. Czarne do granicy województwa 
w miejscowości Aleksandrynów.
Granica wschodnia — granicą wojewódzką do 
szosy Kowal — Gostynin.
Granica południowo-zachodnia — szosą przez 
Patrówek, Probostwo, do Baruchowa.
Granica północno-zachodnia — z Baruchowa 
przez Kłótno, Budy do miejsc. Goreń Mały.
Obwód łowiecki Nr 42 „Rakutowo”
— powierzchnia użytkowa 4.100 ha
Granica północno-zachodnia — z Kowal drogą 
przez Dębniaki, Kukawy do miejscowości Te
lążna Leśna.
Granica wschodnia — z miejsc. Telążna Leśna 
drogą przez Krzewent, Goreń Mały, Kłótno, 
Budy do Baruchowa.
Granica południowo-zachodnia — z Baruchowa 
szosą przez Rakutowo do Kowala.
Obwód łowiecki Nr 43 „Widoń”
-— powierzchnia użytkowa 5.570 ha
Granica północno-wschodnia — od granicy ad
ministracyjnej m. Włocławka przez Qstrowy, 
Rybnicę, Mursk do Telążny Leśnej.

Granica południowo-wschodnia — z Telążny 
Leśnej przez Kukawy, Dębniaki do Kowala. ■ 
Granica południowo-zachodnia — z miejscowo
ści Kowal szosą do granicy administracyjnej 
Włocławka. <
Obwód łowiecki Nr 44 „Ludwinowo”
— powierzchnia użytkowa 5.287 ha
Granica północna ;— od szosy Włocławek — Mi
chelin granicą administracyjną Włocławka 
przez Krzywe Błotko do styku z szosą od Ko
wala.
Granica północno-wschodnia — od granicy ad
ministracyjnej Włocławka szosą do Kowala.
Granica południowo-zachodnia — z Kowala szo
są i drogą przez Nakonowo, Dębice do Kru
szyna.
Granica północno-zachodnia —■ z Kruszyna szo
są przez Michelin do granicy admin. Włocławka.

Obwód łowiecki Nr 45 „Stary Brześć”
— powierzchnia użytkowa 7. 484 ha
Granica północna — z miejscowości Ozdoba 
granicą gminy do styku z szosą Osięciny — Wie
niec, dalej tą szosą przez Wolicę, Wieniec do 
granicy administracyjnej miasta Włocławka, 
dalej granicą administracyjną Włocławka do 
szosy biegnącej z Michelina przy osadzie Luba. 
Granica południowo-wschodnia i południowa — 
od granicy administracyjnej Włocławka przy 
osadzie Luba szosą przez Mielęcin, Michelin i 
dalej drogą przez Smólsk do Brześcia Kuj., stąd 
szosą przez kol. Jądrowice do styku z granicą 
gminy w miejscowości Osłonki.
Obwód łowiecki Nr 46 „Kościelna Wieś”
— powierzchnia użytkowa 5.552 ha
Granica północno-wschodnia — od szosy powy
żej Ujmy Małej (mostu na kanale Bachorze) 
granicą gminy do szosy w miejsc. Ozdoba.
Granica wschodnia — z miejscowości Ozdoba, 
granicą gminy do szosy w miejscowości Jądro
wice — Hulanka.
Granica południowo — z miejscowości Jądrowi
ce — Hulanka szosą przez Osłonki (Borucinek) 
do skrzyżowania szos pod stacją kolejową Osię
ciny.

Obwód łowiecki Nr 47 „Byczyna”
— powierzchnia użytkowa 8.591 ha
Granica północna — od szosy Krzywosądz —- 
Sędzin Kanałem Bachorze po granicy gminy do 
skrzyżowania z szosą Ruszki — Ujma Duża.
Granica wschodnia — od Kanału Bachorze na 
granicy gminy szosą przez Ruszki, Włodzimiar- 
kę, Osięciny do skrzyżowania z szosą Borucinek
— Jarantowice.
Granica południowa — szosą przez Jarantowice, 
Płowce do miejscowości Skibin.
Granica zachodnia — z miejscowości Skibin dro
gą do miejscowości Kłonówek, stąd szosą przez



Dz. Urz. WBN Nr 3 — 8 — Poz. 14

Klonowo, Dobre, Krzywosądz do Kanału Bacho
rze na granicy gminy.

Obwód łowiecki Nr 48 „Broniewo”

— powierzchnia użytkowa 6.646 ha
Granica zachodnia i północno-zachodnia — od 
szosy Radziejów — Chełmica w miejscowości 
kol. Czołowo, granicą województwa do drogi w 
Zaborowie i tą drogą przez miejsc. Szostka, da
lej podstawowym rowem melioracyjnym do 
styku z szosą w Bronisławiu, stąd w kierunku 
Kobielic do Kanału Bachorze i Kanałem do 
skrzyżowania z szosą Sędzin — Krzywosądz.
Granica wschodnia — od Kanału Bachorze, szo
są przez Krzywosądz, Dobre do Klonowa i Kło- 
nówka, dalej drogą do styku z szosą w Skibinie. 
Granica południowa — ze Skibina szosą przez 
kol. Skibin, Radziejów, Czołowo do granicy wo
jewództwa.

Obwód łowiecki Nr 49 „Bilno”

— powierzchnia użytkowa 9.080 ha
Granica północno-wschodnia — z Kowala szosą 
przez Rakutowo,- Swiątkowice, Baruchowo do 
granicy województwa.
Granica południowo-wschodnia — od szosy Ko
wal — Gostynin, granicą województwa przez 
Józefków, Gulewo do szosy Piotrków — Dzian- 
kowo i dalej tą szosą przez Dziankowo, Wąwał, 
Kanibród do Lubienia Kujawskiego,
Granica zachodnia — z Lubienia Kujawskiego 
szosą do Kowala.

Obwód łowiecki Nr 50 „Pustki Choceńskie”

— powierzchnia użytkowa 7.500 ha
Granica północno-wschodnia — z miejscowości 
Kruszyn drogą i szosą przez Nakonowo do Ko
wala.
Granica wschodnia — z Kowala szosą do miej
scowości Chojny.
Granica południowa — z Chojny drogą przez 
Rzegoćin, Kępkę Szlachecką, Szczutkowo, Za- 
krzewek do miejscowości Choceń.
Granica zachodnia — z miejscowości Choceń 
szosą przez Smiłowice do Kruszyna.

Obwód łowiecki Nr 54 „Lubraniec”

— powierzchnia użytkowa 7.226 ha
Granica północna — z Brześcia Kuj. drogą przez 
Karąskowo, Smólsk, kol. Nowa Wieś do' styku 
z szosą do Michalina.
Granica wschodnia — od styku z drogą od kol. 
Nowa Wieś, szcsą przez Kruszyn do Kruszynka, 
stąd w prostej linii na południowy zachód do 
przystanku kolejowego Świętosław i dalej torem 
kolejowym do Gołębina, następnie drogą do Ka- 
niewa.
Granica południowa — z Kaniewa drogą do 
Kłobi i dalej torem kolejowym do Lubrańcą.

Obwód łowiecki Nr 52 „Dębie Kujawskie”

— powierzchnia użytkowa 6.102 ha
Granica wschodnia — z Brześcia Kuj. do miej
scowości Lubraniec.
Granica północna- — od granicy gminy szosą 
przez Osłonki do Brześcia Kuj.
Granica południowa — z miejscowości Lubra
niec do granicy gminy w miejsc. Rabinowe.
Granica zachodnia — od' szosy w Rabinowie 
granicą gminy, a z miejsc.. Bodzanowo — Nowe 
drogą przez kol. i wieś Borucin do granicy gmi
ny i tą granicą przez Redesz-Krukowy do szosy 
w miejscowości Osłonki.

Obwód łowiecki Nr 53 „Swierczynek”
— powierzchnia użytkowa 6.447 ha
Granica północna — od skrzyżowania szos koło 
stacji kolejowej Osięciny, szcsą przez Borucinek 
do granicy gminy.
Granica wschodnia — od szosy w Borucinku, 
granicą gminy przez .Redecz Krukowy, następ
nie drogą przez Borucin do granicy gminy do 
śzosy Topólka — Rabinowo.
Granica południowa — od granicy gminy szosą 
przez Topólkę, Kabłukowo do miejscowości Ry- 
biny (most).
Grabica zachodnia i północno-zachodnia — od 
mostu w miejsc. Rybiny wschodnią stroną jezio
ra Gluszyńskiego obok miejsc. Głuszynek i na 
wysokości miejsc. Michałówek w prostej linii 
przecina jezioro do jego zachodniego brzegu 
(styku z drogą) w kol. Głuszyn i dalej zachod
nią stroną tego jeziora oraz rowem melioracyj
nym koło Dąbrówki, a następnie drogą do szosy 
w Wandynowie, stąd szosą przez Witowo Nowe, 
Samszyce do skrzyżowania z szosą koło stacji 
kolejowej Osięciny.

Obwód łowiecki Nr 54 „Płowce”
— powierzchnia użytkowa 7.168 ha
Granica północna — od granicy województwa w 
miejsc. Czołowo, szosą przez Czołowo, Radzie
jów, Skibin, Jarantowice do skrzyżowania z szo
są przez Samszyce — Osięciny.
Granica południowo-wschodnia — od skrzyżo
wania szos koło stacji kolejowej Osięciny, szosą 
przez Samszyce, Witowo, Nowe, Nowy Dwór do 
szosy w kierunku Nasiłowa w miejsc. Swiesz.
Granica południowo-zachodnia — z miejscowo
ści Swiesz szosą a następnie drogą polną przez 
Nasiłowo, kol. Zagórzyce do krzyżówek dróg we 
wsi Zagórzyce i dalej drogą, szosą i drogą w kie
runku zachodnim przez Chełmice, Wąsewo- 
Dwór do styku z torem kolejowym i tym torem 
w kierunku północnym do przecięcia z szosą 
Chełmica — Radziejów w miejsc. Czołowo.

Obwód łowiecki Nr 55 „Czaple”

— powierzchnia użytkowa 5.240 ha
Granica północna — od toru kolejowego w miej
scowości Kaliska, szosą przez Lubień Kuj., Stęp-



Dz. Urz. WRN Nr 3 — 9 — Poz. 14

kę, Kanibród, Wąwał do granicy województwa 
powyżej miejscowości Dziankówek.
Granica południowo-wschodnia —■ od szosy 
Dziankowo — Piotrków, granicą województwa 
przez Rębów — Zieleniec, dalej obok Antonie- 
wa, Zgody, Kąty, kol. Morzyn. Wilkowyji, do 
skrzyżowania z torem kolejowym wiodącym do 
Kutna.
Granica zachodnia — od granicy województwa 
torem kolejowym przez Ratkowice do miejscow. 
Kaliska.

Obwód łowiecki Nr 56 „Kłóbka”
— powierzchnia użytkowa 4.371 ha
Granica północna — z miejscowości Szczutkowo, 
kol. Kępkę Szlachecką, Rzegocin do szosy w 
miejscowości Chojny.
Granica' wschodnia — z miejscowości Chojny, 
szosą do Lubienia Kujawskiego.
Granica południowa — z Lubienia Kuj. szosą 
przez Kaliska do miejscowości Gole.
Granica zachodnia — z Gola drogą przez Goc
ław, Sobiszewy, Lutobórz do Szczutkowa.
Obwód łowiecki Nr 57 „Brzyszewo”
— powierzchnia użytkowa 4.730 ha /
Granica północna — z miejscowości Szczytno 
drogą .do Borzymia, dalej szosą przez Choceń, 
Zakrzewek do Szczutkowa.
Granica wschodnia — ze Szczutkowa przez Lu
tobórz, Sobiczewy, Gocław do Gole.
Granica południowa — z Gola szosą do Chodcza. 
Granica południowo-zachodnia — z Chodcza 
drogą przez Lubraniec, Ługowiska do Szczytna.
Obwód łowiecki Nr 58 „Olganowo”
— powierzchnia użytkowa 6.150 ha
Granica północno-zachodnia — z miejscowości 
Kłobia do Kaniewa przez Gołębin, stąd torem 
kolejowym do przystanku kolej. Świętosław, 
następnie w prostej linii do szosy Kruszyn — 
Smiłowice.
Granica wschodnia — od powyższego punktu z 
Kruszynka szosą przez Smiłowice — Jaranto- 
wice do Borzymia.
Granica południowa — szosą i drogą przez Bo
rzymie, Szczytno — Łąkie, Zwiastowo do Wólki 
Paruszewskiej.

Obwód łowiecki Nr 59 „Milżyn”
— powierzchnia użytkowa 7.990 ha
Granica północna — od granicy gminy w Ra
binowie szosą do Lubrańca, stąd torem kolejo
wym przez Lubrańczyk do Kłobi.
Granica południowo-wschodnia — z Kłobi drogą 
przez Otmianowo, Boniewo do Wólki Paruszew
skiej, stąd torem kolejowym przez Lubomin do 
granicy gminy w kol. Lubomin.
Granica południowa — od toru kolejowego gra
nicą gminy obok Lubomina-Leśnego, Wiktoro- 

wa, kol. Skaszyn do styku z granicą gminy w 
miejscowości Karczewek.
Granica zachodnia — od granicy gminy przez 
Czamaninek, do skrzyżowahia z szosą w miej
scowości Rabinowo.

Obwód łowiecki Nr 60 „Kamieniec”
— powierzchnia użytkowa 5.812 ha
Granica północna — od wysokości Wincentowo 
—- Głuszynek, północno-wschodnim brzegiem 
jeziora Głuszyńskiego do miejscowości Rybiny, 
stąd szosą przez Kabłukowo, Topólkę do gra
nicy w miejscowości Rabinowo.
Granica wschodnia — od szosy w miejscowości 
Rabinowo przez Czamaninek,. Uciechę do grani
cy gminy w miejscowości Karczówek.
Granica południowa — z miejscowości Karczó
wek granicą gminy do styku z rzeką Notecią za 

( miejscowością Morzyce — Bujanowo.
Granica zachodnia — od granicy gminy do miej
scowości Morzyce — Bujanowo rzeką Notecią do 
styku z drogą Mąkoszyn —• Romanowo, dalej 
kol. Romanowo, Pamiątkę-Wyrobki, Żabieniec 
do miejscowości Stawiska i dalej zachodnim 
brzegiem jeziora Głuszyńskiego do wysokości 
Wincentowo — Głuszynek.

Obwód łowiecki Nr 61 „Stefanowo”
— powierzchnia użytkowa 4.675 ha
Granica północno-zachodnia — od toru kolejo
wego poniżej stacji kolej. Zborowiec, drogą przez 
Zborowczyk do miejscowości Swiesz, stąd szosą 
przez Bytoń, Nowy Dwór, Morzyce do Wandy- 
nowa.
Granica wschodnia — z Wandynowa, drogą oraz 
podstawowym rowem melioracyjnym obok Dą
brówki, następnie ząchodnią stroną jeziora Głu
szyńskiego i od szosy na wysokości kol. Głuszyn, 
przecina jeziora nad wschód na wysokości wsi 
Michałówek, i dalej wschodnim brzegiem tego 
jeziora do miejscowości Głuszynek, stąd ponow
nie granica przecina jez. w kierunku zachod
nim na wysokości miejsc. Wincentowo, dalej za
chodnią i południową stroną jeziora Głuszyń
skiego do miejscowości Wymysłowo. Z Wymys- 
łowa do miejscowości Słuchaj, następnie-trak
tem przez Teodorowo w kierunku miejscowości 
Kryszkowlce do skrzyżowania z torem kolej.
Granica południowo-zachodnia — od przejazdu 
kolejowego w miejscowości Tęodorowo, torem 
kolejowym w kierunku Piotrkowa Kuj. poniżej 
stacji kolej, poniżej miejsc. Zborowiec.

Obwód łowiecki Nr 62 „Rudzk Duży”
— powierzchnia użytkowa 4.327 ha ,
Granica północna —■ od drogi Przedłuż — Zło
towo drogą i szosą przez Kaspral, Łaszczę, Je
rzy ce do Piotrkowa Kuj.
Granica wschodnia — z Piotrkowa Kuj. szosą 
do drogi powyżej miejsc, kol. Stanisławowo i 
drogą przez Dębołękę, kol. Dębołękę, kol. Wil
kowice do styku z szosą Tomisławice — Prze
wóz.



Dz. Urz. WRN Nr 3 — 10 — Poz. 14

Granica zachodnia — z miejscowości Przewóz 
szosą przez Połajewo, Połajewo Stare, Przedłuż 
do przecięcia z drogą do Złotowa.

Obwód łowiecki Nr 63 „Zalesie”

— powierzchnia użytkowa 5.400 ha
Granica północna — z miejscowości Chodecz 
szosą przez Gole do toru kolejowego w miejsco
wości Kaliska.
Granica wschodnia —- z miejscowości Kaliska — 
torem kolejowym przez Ratkowice do granicy 
wojewódzkiej.
Granica południowa — od toru kolejowego gra
nicą województwa (częściowo po strudze) obok 
Kubłowa, Przysypki, Mariopol do styku z dro
gą od Brzozowa.
Granica zachodnia — od granicy województwa 
drogą przez Brzozowo, Kromszewice do Chodcza.

Obwód łowiecki Nr 64 „Osiecz Wielki”

■— powierzchnia użytkowa 7.900 ha
Granica północna — od granicy gminy powyżej 
kolonii Lubomin, torem kolejowym przez Lubo
min do Wólki Paruszewskiej, stąd drogą przez 
Wólkę Paruszewską, dalej szosą przez Łąkie 
Markowe do Szczytna.
Granica północno-wschodnia — ze Szczytna 
drogą przez kol. Ługowiska, Lubieniec do 
Chodcza.
Granica południowa — z miejscowości Chodecz 
szosą do Cetty, dalej drogą przez Dziewieczpól- 
ko do granicy województwa.
Granica zachodnia — od skrzyżowania z drogą 
Dziewieczpólko — granicą województwa i gra
nicą gminy obok Bnina, Janowa do skrzyżowa
nia z torem kolejowym w kol. Lubomin.

Obwód łowiecki Nr 65 „Sokółówek”

— powierzchnia użytkowa 8.100 ha
Granicą gminy od drogi Izbica Kuj. — Lubomin 
w kierunku południowym do granicy woje
wództwa i tą granicą do drogi Przedecz — 
Brdów, drogą tą do drogi Korżeczniki — Izbica 
Kuj., drogą tą obok północno-zachodniego krań
ca miejscowości Mieczysławowo przez Smielnik, 
Tymień do Izbicy Kuj., stąd drogą w kierunku 
na Wiktorowo do granicy gminy, granicą gmi
ny do drogi Izbica Kuj. — Lubomin.

Obwód łowiecki Nr 66 „Izbica Kuj.”

— powierzchnia użytkowa 5.830 ha
Drogą Wiktorowo — Izbica Kuj. od granicy 
gminy do Izbicy Kuj., stąd drogą przez Tymień, 
Smielnik i dalej w kierunku na Korzecznik do 
drogi Przedecz — Brdów, drogą tą przez Kalisz 
do miejscowości Brdów.
Z miejscowości Brdów drogą w kierunku połud
niowym na Kiejsze do drogi odchodzącej do 
drogi miejscowości Babiak. Drogą tą do miej
scowości Babiak. Stąd drogą na północ przez Po- 

lonisz, Radoszewice, Mchowo, Mchówek i dalej 
drogą w kierunku Sierakowy przez Machówek 
do granicy gminy.
Granicą gminy do drogi Wiktorowo — Izbica 
Kujawska.

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 32/76
Wojewody Włocławskiego z dnia 10 mar
ca 1976 r. w sprawie podziału województwa 
włocławskiego na obwody łowieckie oraz 
określenie kierunków działania dla zabez
pieczenia racjonalnej gospodarki łowiec
kiej i ochrony zwierzyny.

KIERUNKI DZIAŁANIA 

1. Dokonany w 1976 r. podział terenów woje
wództwa na obwody łowieckie z wyjątkiem 
szczególnych okoliczności, powinien być utrzy
many w stanie niezmienionym do roku 1985.

2. Zobowiązuje się dzierżawców i zarządców 
obwodów łowieckich przy opracowywaniu co
rocznych łowieckich planów hodowlanych i ich 
realizacji do:
a) dokładnego ustalenia stanu zwierzyny w każ

dym obwodzie łowieckim,
b) dostosowania stanu zwierzyny do naturalnej 

pojemności obwodów łowieckich poprzez 
właściwe- planowanie odstrzału zwierzyny, 
jej przesiedlanie (odłowy) i inne zabiegi ho
dowlane i ochronne,

c) unormowania w łowiskach stosunku płci 
zwierzyny płowej,

d) dokonywanie odstrzału zwierzyny płowej 
tylko przez myśliwych o wysokich kwalifika
cjach i odpowiednim stażu selekcjonerskim, 
wykluczającym możliwości powstania szkód 
w łowisku w wyniku nieprawidłowego jej po
zyskania,

e) wykonywanie polowań zbiorowych i indywi
dualnych zgodnie z kalendarzem polowań 
opracowanym wg obowiązujących przepisów 
„Regulaminu Polowań” oraz pozostawienia co 
najmniej 20% terenów niepolowariych, prze
znaczonych jako mateczniki z wykazaniem 
ich na mapkach obwodów łowieckich w skali 
1 : 100 000,

f) odbywania polowań zbiorowych jedynie w 
w przypadku spełnienia postanowień zawar
tych w pkt. Ic) niniejszych „Kierunków dzia
łania” i uprzednim przedłożeniem ich w Wy
dziale Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu Urzędu 
Wojewódzkiego,

dla zabezpieczenia racjonalnej gospodarki 
łowieckiej i ochrony zwierzyny w zakresie:

— stworzenia i zabezpieczenia warunków ho
dowli oraz ochrony zwierzyny drobnej, gru
bej i ograniczenia szkód łowieckich,

— poprawy warunków naturalnej równowagi 
biologicznej w przyrodzie,

— zabezpieczania i poprawy przebiegu realiza
cji planów w gospodarce łowieckiej.



Ez. Urz. WBN Nr 3

g) redukcję nadmiernego stanu drapieżników 
skrzydlatych i czworonożnych ze szczegól
nym uwzględnieniem likwidacji wałęsają
cych się psów i kotów w łowiskach,

h) zatrudnienia w każdym obwodzie łowieckim 
etatowego, a w wyjątkowych wypadkach 
społecznego strażnika łowieckiego, z jedno
czesnym ustaleniem pisemnej umowy o pracę,

i) każdorazowego uzgodnienia kandydatury na 
strażnika łowieckiego z właściwym co do 
miejsca położenia obwodu Naczelnikiem 
Gminy,

i) zaopatrzenia strażnika łowieckiego w legity
mację służbową, odznakę „Strażnik łowiec
ki”, broń myśliwską oraz inne akcesoria nie
zbędne do wykonywania powierzonej mu 
funkcji, <

k) zwiększenia ilości i jakości poletek łowiec
kich zaporowych i produkcyjnych o bardziej 
urozmaiconym składzie gatunkowym roślin i 
intensywniejsze dokarmianie zwierzyny w 
lesie.

2. Zobowiązuje się jednostki organizacyjne 
urzędu wojewódzkiego oraz terenowe organy 
administracji państwowej stopnia podstawowe
go, instytucje, przedsiębiorstwa i zakłady pań
stwowe na terenie województwa włocławskiego 
do:

a) okazywania daleko idącej pomocy dzierżaw
com obwodów łowieckich w przedmiocie:

l) wskazywania i umożliwiania uzyskania 
miejsc pod założenie poletek produkcyjnych 
i zaporowych oraz zapewnienia w granicach 
możliwości wydzierżawiania łąk dlą celów 
łowieckich,

2) umożliwienia nabycia materiału drzewnego 
do grodzenia poletek, budowy pomników i in
nych urządzeń hodowlanych i łowieckich oraz 
zakupu karmy i nasion potrzebnych do upra
wy poletek,

3) uzyskania za opłatą środków transportu w 
dniach wolnych od pracy i świątecznych lub 
w miarę możliwości w dni powszednie dla 
pracy w zakresie zagospodarowania łowiec
kiego, pozyskania zwierzyny, ochrony i walki 
z kłusownictwem,

4) zezwalanie pracownikom, członkom Polskie
go Związku Łowieckiego o ile nie koliduje.to 
z dobrem służby, na wykorzystywanie przez 
nich na ich życzenie połowy przysługującego 
im urlopu wypoczynkowego w dowolnych 
krótszych terminach stosownie do potrzeb 
łowieckich i obowiązujących terminów po
lowań.

4. Stosowanie powyższych zasad zaleca się 
jednostkom organizacyjnym spółdzielczości.

Poz. 14

5. Wojewódzką Komendę Milicji Obywatel
skiej zobowiązuje się do skutecznego ścigania 
przy pomocy dostępnych środków wszystkich 
przestępstw kłusowniczych i szkodnictwa ło
wieckiego, a w szczególności:
a) dokonywanie kontroli pochodzenia ubitej 

zwierzyny łownej natrafionej w terenie, na 
dworcach, w zakładach zbiorowego żywienia,

b) legitymowania osób spotkanych z bronią my
śliwską lub zwierzyną łowną,

c) udzielanie pomocy w zwalczaniu kłusownic
twa dzierżawcom i zarządcom obwodów ło
wieckich.

6. Wojewódzką Radę Łowiecką zobowiązuje 
się do:
a) przeanalizowania składu członków Polskiego 

Związku Łowieckiego z jednoczesnym okreś
leniem przynależności macierzystej do Koła 
Łowieckiego,

b) zorganizowanie okresowych szkoleń z zakre
su bezpieczeństwa na polowaniach i uaktyw
nienia strzelectwa myśliwskiego,

c) usuwanie z szeregów PZŁ członków nie po
siadających odpowiedniego przygotowania i 
kwalifikacji łowieckich oraz poczucie etyki 
łowieckiej,

d) podniesienie poziomu egzaminów dla nowo 
wstępujących w szeregi PZŁ oraz przestrze
ganie okresu obowiązującego stażu kandy
dackiego,

e) współdziałanie z Wojewódzkim Zarządem Li
gi Ochrony Przyrody w sprawie zorganizo
wania długofalowej akcji propagandowej na 
terenie wiejskich organizacji młodzieżowych, 
szkół oraz środowisk o ekonomicznym zna
czeniu dla zwierzyny drobnej,

f) ustalenia w porozumieniu z Wydziałem Ko
munikacji U. W. potrzeb rozmieszczenia zna
ków i tablic ostrzegawczych przed kłusow
nictwem drogowym, powodowanym przez 
kierowców w miejscach przejść przez drogi 
grubej zwierzyny łownej,

g) nawiązanie ścisłej współpracy ze służbą we
terynaryjną celem przeciwdziałania w roz
szerzaniu się i zwalczania zaraźliwych cho
rób zwierzyny dzikiej, a w szczególności 
wścieklizny.

7. Postanowienia końcowe.
1) Zarząd Wojewódzki Polskiego Związku Ło

wieckiego będzie składał Wydziałowi Rolnictwa, 
Leśnictwa i Skupu Urzędu Wojewódzkiego in
formacje w terminie do dnia 1 kwietnia każdego 
roku z zakresu stanu organizacyjnego Kół Ło
wieckich, prowadzenia przez nich gospodarki 
łowieckiej, zarządzeń i zaleceń wynikających 
z niniejszego zarządzenia.



Dz. Urz. WRN Nr 3 — 12 — Poz. 14

2) Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu 
Urzędu Wojewódzkiego wprowadza do planu 
pracy roczną analizę działalności Wojewódzkiej 
Rady Łowieckiej, Zarządu Wojewódzkiego PZŁ, 
Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych, Ko
legiów d/s Wykroczeń, organów MO, Ligi‘Qchro- 
ny Przyrody i innych organizacji w zakresie 
hodowli i ochrony zwierzyny łownej.

Ogólną ocenę z realizacji niniejszego zarzą
dzenia przedłoży Wydział Rolnictwa, Leśnictwa 
i Skupu Wojewodzie Włocławskiemu w terminie 
do dnia 30 czerwca każdego roku.

3) Wykonanie wytycznych zleca się:

1. dyrektorowi Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa 
i Skupu Urzędu Wojewódzkiego,

2. dyrektorowi Wydziału Komunikacji Urzędu 
W o jewódzkiego,

3. Komendantowi Wojewódzkiemu MO, 
oraz zaleca się:

4. dyrektorowi Okręgowego Zarządu Lasów 
Państwowych w Toruniu,

5. Zarządowi Wojewódzkiemu Polskiego Związ
ku Łowieckiego we Włocławku.

Adres Redakcji: Urząd Wojewódzki .we Włocławku, ul. 3 Maja 17, pok. 23, tel. 270-11 w. 47.
Adres Administracji: Urząd Wojewódzki we Włocławku, ul. 3 Maja 17, pokój 6, tel. 270-11 w. 78.
PRENUMERATA „Dziennika Urzędowego” Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku wynosi rocznie 18,— zł, półrocznie 13,— zł. 
Cena pojedyńczego egzemplarza do 4 stron druku 0,90 zł. Przy większej ilości o 0,30 zł więcej od każdej drukowanej strony.
CENY OGŁOSZEŃ o zagubionych, dokumentach ryczałt 10,50 zł od jednego dokumentu, po 1,50 zł od każdego dalszego dokumentu, 
konkursy i przetargi 1,80 zł za wiersz jednoszpaltowy. Ogłoszęnia handlowe i bilansowe oraz inne 2,70 zł za wiersz fhm 1-szpaltowy. 
Za układ tabelaryczny dolicza się 100 procent. Cena 3,30 zł
Należność za prenumeratę roczną 1 egzempl. Dziennika Urzędowego wpłacać na konto dochodów Wydziału Budżetowo-Gospodar- 
czego Urzędu Wojewódzkiego we Włocławku w Narodowym Banku Polskim Oddział Wojewódzki we Włocławku Nr 91008-1876-225

Druk: Wąbrzeskie Zakłady Poligraficzne - Zakład Nr 4 w Lipnie ul. Czerwonej Armii 5 — Zam. Nr 648 — 5.1976 r.


